Администрация города Нефтеюганска
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ
09.01.2020 № 2

г.Нефтеюганск

О реализации порядка
взаимодействия департамента финансов администрации города

Нефтеюганска с субъектами контроля при осуществлении контроля,
предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд»

В соответствии с частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», Правилами
осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального
закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2015 № 1367,
приказом департамента финансов администрации города Нефтеюганска от
01.02.2017 № 14-нп «Об утверждении порядка взаимодействия департамента
финансов администрации города Нефтеюганска с субъектами контроля при
осуществлении контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального
закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях автоматизации
контроля в сфере закупок, приказываю:

1. Утвердить алгоритм действий субъектов контроля при размещении
планов закупок согласно приложению.

2. Контроль за исполнением возложить начальника отдела
автоматизированного центра контроля исполнения бюджета
(Л.В.Шабурникову).

3. Признать утратившим силу приказ департамента финансов от
17.02.2017 № 5 «О реализации порядка взаимодействия департамента
финансов администрации города Нефтеюганска с субъектами контроля при
осуществлении контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99
Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Директор Л.И.Щегульная

Приложение
к приказу департамента финансов

от 0-9,0 i  Д-ОаХ- № X/

Алгоритм действий субъектов контроля
при размещении планов закупок

1. Сотрудник муниципального заказчика формирует в единой
информационной системе закупок (далее -  ЕИС) план график и направляет на
контроль в департамент финансов администрации города Нефтеюганска (далее -
финансовый орган).

2. Куратор финансового органа выгружает план график с ЕИС и размещает
его в системе «АЦК-Финансы» путем загрузки электронного документа
«Планирование закупок» в статусе «импортирован».

3.Ответственный сотрудник муниципального заказчика в системе «АЦК-
Финансы» в электронном документе «Планирование закупок» на статусе
«импортирован» заполняет вкладки «Расшифровка» и «Закупки» по
бюджетной/аналитической классификации.

4. После заполнения вкладок ответственный сотрудник муниципального
заказчика производит действие «Обработать».

Система «АЦК-Финансы» проводит автоматический контроль за не
превышением показателей электронного документа «Планирование закупок»
плановым показателям по лимитам с учетом принятых и неисполненных
обязательств (не включенных в план график закупок текущего года)/ плановым
выплатам (код строки 2001) Плана финансово-хозяйственной деятельности и
плановых выплат целевых субсидий.

По результату прохождения контроля электронный документ
«Планирование закупок» переходит на статус «Есть обеспечение» либо «Нет
обеспечения».

При статусе «Нет обеспечения» ответственный сотрудник муниципального
заказчика проводит дополнительные мероприятия по исправлению выявленных
программой ошибок, отображенных на вкладке «Общая информация».

Если предварительный контроль пройден, документ переходит на статус
«Есть обеспечение».

5. По результату прохождения контроля куратор финансового органа
переводит электронный документ «Планирование закупок» на статус "Контроль
пройден" либо "Не пройден контроль".

6. В соответствии со статусом электронного документа «Планирование
закупок» куратор финансового органа проводит контроль в ЕИС плана графика с
указанием причин в случае статуса «Контроль не пройден».